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Høringsbrev fra Sundheds- og Omsorgsudvalget

Sundheds- og Omsorgsforvaltningen har ikke stor efterspørgsel efter 
yderligere fleksible åbningstider. 

Sundheds- og Omsorgsforvaltningens ansvarsområde er fortrinsvis at 
yde hjælpe til ældre borgere over 65 år. Meget få af de ældre der har 
hjælpebehov, er knyttet til arbejdslivet, så ældrekontorer og pensions-
og omsorgskontorer har åbent i dagtimerne, hvor de ældre har 
mulighed for at henvende sig.

På de 59 plejehjem er der døgnåbent, og en del aktiviteter i 
lokalområderne for hjemmeboende pensionister finder sted på 
plejehjemmene. Plejehjemmene har stor åbenhed og fællesskab med 
borgerne i lokalområderne. Den visiterede hjælp til hjemmeboende 
pensionister ydes på alle tider af døgnet.

I udførerenhederne - dvs. alle de enheder, der udfører opgaver for/med
borgerne, drøftes i bruger- og pårørenderådene åbningstider, og der 
forsøges med forskellige åbningstider specielt i forbindelse med 
cafevirksomhed. Der er derudover gennemført forsøg med 
weekendåbning i daghjem. I den forbindelse er der på nuværende 
tidspunkt et daghjem med weekendåbning.

På myndighedsområdet er det Sundheds- og Omsorgsforvaltningens 
intention at det nuværende samarbejde med Borgerservice udvikles og 
intensiveres med henblik på at sikre yderligere tilgængelighed for 
kommunens borgere. 

Som bekendt er en ny ældrepolitik under udarbejdelse hvor også 
åbningstider drøftes. Ældrepolitikken forventes færdiggjort i efteråret 
2007 med dertil hørende forelæggelse for Sundheds- og 
Omsorgsudvalget. I denne proces involveres brugere, pårørende og 
ældreråd og decentrale enheder. 

I forbindelse med budgetforhandlingerne hvor også fleksible 
åbningstider indgår som et emne, bør der afsættes midler til fleksible 
åbningstider til gavn for de forvaltninger, der ikke har mulighed for at 
afgive uddybende høringssvar om visioner og  konkrete forslag.
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